
PROTOKÓŁ  NR  47 /2014 
z  posiedzenia wspólnego  Komisji  Stałych  Rady Gminy  Wijewo  odbytego 

w dniu   09 czerwca  2014 r. 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli  : 
Członkowie  komisji zgodnie z listą obecności . 
                                                                                    Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 
oraz 
Ireneusz Zając – Wójt Gminy Wijewo 
Janusz Chodorowski – Zastępca Wójta Gminy Wijewo 
Stanisław Kasperski – Przewodniczący RG 
Elżbieta Wolnik – Skarbnik Gminy Wijewo 
 
Porządek posiedzenia : 
 
   1. Otwarcie 
   2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie : 
      1/ rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  
             z wykonania budżetu Gminy Wijewo za 2013 r.  

  2/ udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wijewo,        
       a/  przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy  
            absolutorium, 
       b/  opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej; 

           c)  dyskusja,           
       3/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Wijewie za 2013 r. 
       4/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w  Wijewie  za 2013 r. 
       5/  zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Wijewo. 
       6/ udzielenia spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Wijewo oraz trybu  
           postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia., 
   3. Zapytania i wolne wnioski 
   4. Zakończenie. 
 
Ad. pkt. 1 
 
Obradom Komisji Stałych Rady Gminy przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetowo Socjalnej 
Pan  Zbigniew  Lis. Powitała obecnych na sali członków komisji oraz gości. 
Przedstawiła proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. 
 
Ad. pkt. 2 
 

1/ projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wijewo za 2013 r.  
Wójt Pan Ireneusz Zając – poinformował, że tak dużego budżetu jeszcze nie mieliśmy. 
Rozpoczęliśmy duża inwestycje z udziałem środków gminnych i unijnych. Dochody zostały 
wykonane w 83,24 % ponieważ firma ATA-TECHNIK nie wystawiła na koniec roku faktury za 
wykonane prace i nie otrzymaliśmy planowanej dotacji, została przesunięta na rok 2014. 
Niezrealizowano również dochód ze sprzedaży mienia gminnego, głownie działek rekreacyjnych 
ponieważ koniunktura była niekorzystna. Poza budowy kanalizacji pozostałe zadania są wykonane 
w graniach 100 %. 
Wydatki były zaplanowane na poziomie 22 mil.  wydaliśmy 14 mil. zł jest to związane z dochodami. 
Jeśli nie wydaliśmy to nie mogliśmy dostać. Pozostałe działy i rozdziały są wykonane na poziomie  
prawie 100 %. 
Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik – do końca marca Wójt jest zobowiązany do przedłożenia 
sprawozdania z wykonania budżetu oraz planu finansowego , informacji o mieniu komunalnych 
i rachunkach bankowcy Radzie Gminy oraz RIO.  
Sprawozdanie  zostało przekazane do biura RG  24 marca br. 



Na podstawie ustawy o finansach publicznych sprawozdanie musi odpowiadać wcześniej 
sporządzonym sprawozdaniom. Sporządzane jest w formie opisowej oraz tabelarycznej. 
W trakcie roku dokonywane były zmiany w budżecie  poprzez Uchwały RG w ilości 9 i Zarządzenia 
Wójta w ilości 30. Wyjaśniła, że w drodze zarządzenia przyjmowane są środki które wpłynęły w 
okresie międzysesyjnym. 
Dochody wykonane zostały w wysokości 83. 27 %. Zał. Nr 1 przedstawia początkowe  kwoty 
planowane w budżecie na 2013 r.  Część opisowa  zawiera szczegółowe opisy i wskaźniki 
wykonania po stronie dochodów i wydatków, realizację otrzymanych dotacji, zaległości na koniec 
okresu sprawozdawczego. Na koniec roku kwota umorzeń wyniosła 415 zł. Skutki obniżenia stawek 
podatku wyniosła 552 694 zł. W celu ściągalności zadłużeń w 2013 roku wystawiono 642 
upomnienia i 66 tytułów wykonawczych do Urzędu Skarbowego.  
W części opisowej przedstawiona zostało wykonanie  prognozy finansowej za cały rok, realizowane 
wydatki oraz posiadanych zobowiązań z  tytułu poręczeń. 
W załącznikach  od 1-9 jest przedstawiona realizacja dochodów i wydatków  oraz przychodów 
i rozchodów budżetu.  Załącznik nr 3 i 4 przedstawia dotacje otrzymane na realizację zadań, zał.  
nr 5 to wykaz dotacji udzielonych przez gminę dla jednostek sektora publicznego i pozapublicznego, 
oraz  organizacji pożytku publicznego. Zał. Nr 6 przedstawia realizacje wydatków i dochodów 
w ramach gminnego programu alkoholowego. Zał. Nr 7 przedstawia inwestycje realizowane w 
danym roku. Zał. Nr 8 – realizacja zadań z zakresu ustawy prawo ochrony środowiska. Zał. nr 9 – 
wykonanie przychodów i rozchodów za rok budżetowy. 
Dodatkowa informacją są sprawozdania jednostek samorządowych z realizacji swoich budżetów 
oraz informacja o stanie mienia  komunalnego przedstawiający stan posiadania gminy jego wartości. 
Ważna informacja jest również sprawozdanie finansowe JST składające się z bilansów wykonania 
budżetu gminy oraz jednostek organizacyjnych. Sprawozdanie z wykonania budżetu jest 
umieszczana na stronie internetowej UG – w BIP. 
Wójt Pan Ireneusz Zając  - na realizacji dochodów zaważył  brak sprzedaży mienia. Przedstawione 
zaległości stanowią niedobory z ostatnich 5 lat. Brak znacznych zaległości od indywidualnych 
mieszkańców.  
 

2/ projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wijewo,        
Przewodniczący RG wyjaśnił, że procedura uchwalenia absolutorium będzie zgodna 
z przedstawionym porządkiem. 
Wszystkie dokumenty wymienione w porządku, dotyczące opinii do wniosku i sprawozdania 
z wykonania budżetu będą odczytane przez Wójta, przewodniczącego Komisji Rewizyjnej po czym 
nastąpi  dyskusja i głosowanie uchwały. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wniosek komisji wypracowany na podstawie 
przeprowadzonej kontroli. 
Wójt Pan Ireneusz Zając  -  poinformował, że RIO przysłała opinie, która jest pozytywna z uwagą. 
Uwaga RIO dotyczy niskiego wykonania dochodów. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.  
Projekt uchwały stanowi zał. nr 3 
 
      3/ projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Wijewie za 2013 r. 
Wójt Pan Ireneusz Zając – poinformował, że Wójt i Skarbnik nie wnoszą do przedłożonego 
sprawozdania uwag. Sprawozdanie zostało sporządzone prawidłowo a środki wydatkowane   
zgodnie z planem. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.  
Projekt uchwały stanowi zał. nr 4 
 
       4/ projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka 
Kultury w  Wijewie  za 2013 r. 
Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik – projekt przedstawia dotyczy finansów GBP. Jako instytucja 
posiadająca osobowość prawna podlega  obowiązkowi sporządzenia sprawozdania  i przedłożenia 
realizacji budżetu. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.  
Projekt uchwały stanowi zał. nr 5 



 
       5/  projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Wijewo. 
Skarbnik – zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości należy sporządzić bilans skonsolidowany 
tz. połączenie bilansu gminy oraz JST a przedstawiający  stan aktywów i pasywów na początku i na 
koniec roku. 
Radny pan Radosław Zamiatała – o bilans jest sporządzany po raz pierwszy czy był już wcześniej, 
Skarbnik – bilans skonsolidowany jest  tworzony od 2006 roku i zatwierdzany przez radę do końca 
czerwca każdego roku, 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.  
Projekt uchwały stanowi zał. nr 6 
 
       6/ projekt uchwały w sprawie udzielenia spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy 
Wijewo oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia., 
Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik – wyjaśniła, że jeśli spółki będą korzystały z pomocy i złożą wniosek 
o dotacje, będzie to podlegało zasadom pomocy Deminis 
Dotacja udzielana będzie na pisemny wniosek złożony do 15.10 roku poprzedniego. Wysokość 
dotacji nie może przekroczyć 90 % kosztów zadania. Rozliczenie będzie następowało 15 dni po 
zakończeniu zadania w formie sprawozdania oraz przedłożonych faktur. 
Wójt Pan Ireneusz Zając-   uważam, że pobudzenie pracy spółek wodnych jest potrzebne ponieważ 
warunki atmosferyczne – wzmożone opady oraz perspektywa ścieków z oczyszczalni wymagają 
większego nadzoru nad stanem melioracji. Wywołanie tej uchwały ma na celu umożliwienie  
zdobycia przez spółki dodatkowych funduszy na ten cel. 
Radna Pani Urszula Miksza – na jakiej zasadzie będą realizowane  dotacje, do finansowanie do  
90 % realizacji zadania  
Wójt Pan Ireneusz Zając  - spółka może wystąpić o dofinansowanie do 90 % . Dotychczas 
praktykowaliśmy, że dotacje były w 50 %. Dotacje będą udzielane do 90 % w szczególnych 
i wyjątkowych sytuacjach. 
Podkreślił, że gmina nie jest właścicielem rowków, mamy tylko użyczenie użytkowania, są to 
własności skarbu państwa, 
Skarbnik – głównym dochodem spółki powinny być składki członkowskie, 
Radna Pani Urszula Miksza - czy rolnik w ramach składek może wykosić część rowu, 
Wójt – zależy to od spółki jaki sposób rozliczania ustala, 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono innych zapytań, 
Projekt uchwały stanowi zał. nr 7 
 
Ad. pkt. 3 
 
Radny Pan Radosław Zamiatała – w Lesznie powiedzieli, że rowek z Kępiny jest starosty i gminy. 
Wójt – jest to starostwa ale przekazane w użytkowanie gminie. Można wystąpić o komunalizacje na 
rzecz gminy, ale tylko drogi, rowy i działki niezbędne gminie. 
Radna Pani Urszula Rimke – na ostatnim posiedzeniu omawialiśmy sprawę przydziału mieszkania 
socjalnego. Na jakim etapie  jest załatwianie sprawy. 
 Wójt Pan Ireneusz Zając  - zgodnie z ustaleniami P. Wolnik dostała na przydział mieszkania, gdzie 
od 01 lipca może zamieszkać.  Wójt poinformował o kontroli z Warszawy w sprawie użytkowania 
mieszkaniach socjalnych, która wypadła bardzo pozytywnie. 
Radny Pan Henryk Rygusik – zwrócił się z wnioskiem o komunalizacje rowy z Kępiny. Uważam, że 
sytuacja była by bardziej komfortowa w przypadku jakichkolwiek prac na tym cieku. Kto powinien 
zwrócić się o komunalizację, 
Wójt – o komunalizacje może zwrócić się gmina nie spółka, 
Radny Pan Edwin Wojciech – zwrócił się zapytaniem, czy będzie zastępstwo za p. Jozefa Dziaszyka 
ponieważ jest  dużo koszenia a P. Jazdon sam nie zdąży, 
Wójt – dobrze będzie odczekać pewien okres do wyjaśnienia sytuacji. Wówczas możemy dopiero 
zatrudnić kogoś na zastępstwo,  
Radny Pan Roman Jęśkowiak – czy nie można skorzystać z pracowników interwencyjnych, 
Wójt – w pewnym okresie korzystaliśmy z takich rozwiązań. Nie jest to jednak najbardziej szczęśliwe 
rozwiązanie. Lepiej zlecić komuś niż zatrudnić interwencyjnych ponieważ życie nauczyło, że częściej 
byli na zwolnieniu niż w pracy. 



Radna Pani Urszula Rimke – zwróciła się z prośba o wykoszenie trasy procesji Bożego Ciała, 
Radny Pan Radosław Wojcieszyk – droga na ostrów  wymaga remontu, 
Wójt Pan Ireneusz Zając - mamy nakaz od policji oznakowania drogi na Ostrów jako „strefy 
zamieszkania”, 
 
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – poinformował, że zebrania wiejskie poświęcone 
konsultacji Statutu Sołeckiego odbędą się na koniec czerwca. Zaopiniowanie nowych statutów  dla 
sołectw wymagane jest w związku z przystąpieniem do Funduszu Sołeckiego. 
 
Ad. pkt. 4 
 
Z powody braku dalszych pytań przewodniczący obrad uznał porządek posiedzenia za wyczerpany, 
podziękował zebranym i zakończył posiedzenie. 
                                                                                               
 
                                                                                                    Przewodniczący obrad 
                                                                                   
                                                                                                            Zbigniew  Lis 
 
 


